
令和 4 年 2 月 28 日 

2～5年生 保護者の皆様 

 

摂津市立別府小学校 

校長 田中 健一郎 

 

 

個人持ち給食エプロン購入に関するお願い 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標記につきまして、摂津市では令和 3 年度より給食エプロンを原則個人

持ちとすることになっております。本校では、個人持ちへの移行期間としまして

令和 3 年度の 1 年間のみ、これまでと同様に学校からの貸し出しも可能とさせて

いただいておりましたが、お伝えしておりましたとおり、本校におきましても令

和 4年度より完全個人持ちとさせていただきます。 

つきましては、給食開始日であります令和 4年 4月 11日までに、各自エプロン

等をご用意（購入・作成）いただき、貸出エプロンに関しましては学校に返却い

ただきますようお願いいたします。 

購入または作成していただきますエプロン等の仕様につきましては、下記のと

おりです。ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

＜エプロン等ご用意（購入・作成）いただく仕様について＞ 

 ・無地、白色または薄水色など汚れが分かりやすい色の長袖エプロン 

 ・無地、白色または薄水色など汚れが分かりやすい色の給食用帽子 

・エプロンと帽子を入れる袋（色や柄は自由） 

 

※エプロン、帽子には必ず名前の記入をお願いいたします。 

 


